13 rarior *Pincianus*: maior 14 G. Cesar 17 partib; (*ib; corr.*)
 combussit 25 nō (*6 in ras.*) uultus

obiurgemus credulitatem. haec enim castigatio consuetudinem efficiet non facile credendi.

XXV. Inde et illud sequitur, ut minimis sordidissimisque 1
rebus non exacerbemur. parum agilis est puer aut tepidior aqua
5 poturo aut turbatus torus aut mensa neglegentius posita: ad ista
concitari insania est. aeger et infelicis ualitudinis est quem leuis
aura contraxit, adfecti oculi quos candida uestis obturbauit, disso-
lutus deliciis cuius latus alieno labore condoluit. Mindyridem 2
aiunt fuisse ex Sybaritarum ciuitate. qui cum uidisset fodientem
10 et altius rastrum adleuantem, lassum se fieri questus uetuit illum
opus in conspectu suo facere. idem habere se peius questus est,
quod foliis rosae duplicatis incubisset. ubi animum simul et 3
corpus uoluptates corrumpere, nihil tolerabile uidetur, non quia dura,
sed quia mollis patitur. quid est enim, cur tussis alicuius aut
15 sternutamentum aut musca parum curiose fugata in rabiem agat
aut obuersatus canis aut clauis neglegentis serui manibus elapsa?
feret iste aequo animo ciuile conuicium et ingesta in contione 4
curiaue maledicta, cuius aures tracti subsellii stridor offendit?
perpetietur hic famem et aestiuae expeditionis sitim, qui puero
20 male diluenti niuem irascitur? nulla itaque res magis iracundiam
alit quam luxuria intemperans et inpatiens: dure tractandus ani-
mus est, ut ictum non sentiat nisi grauem.

XXVI. Irascimur aut iis, a quibus ne accipere quidem in- 1
iuriam potuimus, aut iis, a quibus accipere iniuriam potuimus.
25 ex prioribus quaedam sine sensu sunt, ut liber, quem minutoribus 2
litteris scriptum saepe proicimus et mendosum lacerauimus, ut
uestimenta, quae, quia displicebant, scidimus. his irasci quam
stultum est, quae iram nostram nec meruerunt nec sentiunt? sed 3
offendunt nos uidelicet qui illa fecerunt. primum saepe antequam
30 hoc apud nos distinguamus irascimur. deinde fortasse ipsi quoque
artifices excusationes iustas adferent. alius non potuit melius

1 castigastigatio 3 illud (d *corr.*) 4 tepidior aqua (or a *in ras.*)
5 turbatus thor' (thor' *in ras.*) 6 eger ualitudinis (i *prima corr.*)
7 affecti (*prior f corr.*) obturbauit Müller: obturbat 10 alleuantem (*prior*
1 *corr.*) 11 idem habere se peius Madvig, idem iam Muretus: bilē habere
sepūs (bilē *corr. in ras.*) 12 rose (e *corr.*) 14 cur tussis (cur t *in ras.*)
17 iste (i *corr.*) 19 estiuē (e *corr.*) 23 ne accipere quidem *cod.*,
nec accipere *ulgo* 30 apud 31 afferent